
                                                                               
 
 
 
 
 
 

                                                            
 
 

                                                                               

Pressemeddelelse: 

Keramikprisen 2016  

- Prisuddeling på CLAY Keramikmuseum Danmark  

Takket være Annie og Otto Johs. Detlefs vil en af landets dygtigste keramikere d. 16. januar 
2016 modtage årets Keramikpris på 100.000 kr. som en anerkendelse for sin indsats. 
Keramikprisen er indstiftet af Annie og Otto Johs. Detlefs’ Fonde og tildeles en keramiker, 
der har gjort sig særligt bemærket gennem et eksperimenterende og fornyende keramisk 
udtryk. Samtidig med Keramikprisen uddeles i år to rejselegater på hver 50.000 kr.   

Keramikprisen blev indstiftet i 2004 og har til formål at styrke den fortsatte udvikling af 
dansk keramik. Den er tidligere blevet uddelt 9 gange, altid i januar i forbindelse med Otto 
Johs. Detlefs’ fødselsdag den 16. januar. Sammen med Annie nåede Otto Johs. Detlefs i 
november i år, at være med til at godkende de kommende prismodtagere. Desværre afgik 
han få dage efter ved døden. Han blev 75 år. 
  
Ægteparret Detlefs har siden ungdomsårene interesseret sig for kunst, og særligt 
keramikken har altid stået deres hjerte nær. Det var således også Annie & Otto Johs. Detlefs’ 
Fonde - OJD, der sammen med fire andre fonde stod bag finansieringen af en 1500 
kvadratmeter stor udbygning af Keramikmuseet i Middelfart. Museet genåbnede efter den 
omfattende om- og tilbygning i foråret 2015 under det nye navn: CLAY Keramikmuseum 
Danmark. 
 
Det var derfor både naturligt og et ønske fra parret, at keramikpriserne skal uddeles her. 
Prisoverrækkelsen vil foregå i museets pavillon, hvorfra der er en enestående udsigt over 
Lillebælt.  
  
Navnene på prismodtagerne vil først blive offentliggjort ved prisoverrækkelsen på CLAY d. 
16. januar, hvor Otto Johs. Detlefs ville være blevet 76 år. 
 
Pressen er velkommen til at overvære begivenheden.  Af pladshensyn bedes man venligst 
give besked til: kirsten@claymuseum.dk 
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